
 1

Potworów, dnia 17 listopada 2020 r. 
Gmina Potworów 
ul. Radomska 2A 
26-414 Potworów 
 
 
Nr sprawy: RGK.III.271.4.2020 
 
 
 

 

Wykonawcy 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę energii elektrycznej (sprzedaż i 

dystrybucja) na potrzeby Gminy Potworów i jej jednostek podległych”. 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 
 
Zamawiający, tj. Gmina Potworów, ul. Radomska 2A, 26-414 Potworów, otrzymał w dniu 17 listopada 

2020 r. zapytanie dotyczące SIWZ; 

 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 

zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 

W związku  z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do SIWZ zapisu 

następującej treści; „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 

koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

 

Pytanie 2. Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, prosimy o 

wskazanie, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii 

elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii 

elektrycznej)? Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy 

się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia i odpowiednią zmianę zapisów. W 

przypadku, gdy zamówienie dotyczy postępowania na kompleksową dostawę energii elektrycznej 

obejmująca świadczenie dystrybucji energii elektrycznej oraz jej sprzedaż wnosimy o rezygnację z 

zapisów Istotnych Postanowień Umowy (Załącznik nr 8 do SWIZ) i zgodę na wzór umowy 

kompleksowej Wykonawcy. Prosimy o usunięcie w/w zapisów oraz zmianę załącznika Załącznik nr 1a 

do SWIZ – Formularz cenowy – który będzie uwzględniał wszystkie składniki dystrybucyjne ceny. 

 

Pytanie 3. Dotyczy Rozdział 6 Umowy (załącznik nr 8 do SWIZ) - §1 ust. 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 

Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodatnie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWIZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  



 2

 

Pytanie 4. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu 

czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. Wskazany okres rozliczeniowy posłuży 

również do obliczenia oferty dla usług dystrybucyjnych. 

 

Pytanie 5. Dotyczy Rozdział 3 §2 ust. 3 – Umowa – Złącznik nr 8 do SWIZ. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 §1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 

 

Pytanie 6. Dotyczy Załącznik nr 9 do SWIZ – wykazu PPE – pozostałe obiekty. 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie danych (poz. 3 i 5) numer licznika, taryfę oraz moc umowna. 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia?  

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. 

 

Pytanie 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a). Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkie ppe. 

b). Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

c). Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych / umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

d). Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy? 

 

Pytanie 9. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Zgodnie z § 11 pkt 5 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, że:  

 

Ad. 1, Zamawiający informuje, że moc umowna i grupa taryfowa są aktualne z umowami 

dystrybucyjnymi. W przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych Zamawiający będzie ponosił 

dodatkowe opłaty zgodnie z taryfą OSD. 

Ad. 2. Zamawiający skreśla załącznik nr 8 do SIWZ oraz wyraża zgodę na zawarcie umowy 

kompleksowej Wykonawcy. Ponadto został zmieniony załącznik na 1a do SIWZ – formularz cenowy, 

który zawiera wszystkie składniki dystrybucyjne ceny. 

Ad. 3. W § 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia dodaje się pkt 10a o brzmieniu: „Zwiększenie 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SIWZ oraz wycenie w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. 

Ad. 4. Zamawiający proponuje 2 miesięczny okres rozliczeniowy. 



 3

Ad. 5. Załącznik nr 8 do SIWZ został usunięty. 

Ad. 6. Załącznik nr 9 do SIWZ został uzupełniony (poz. 3 i 5) nr licznika taryfę oraz moc umowną. 

Ad. 7. Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do dysponowania obiektami. 

Ad. 8. a) Zamawiający aktualnie posiada 4 umowy kompleksowe, które zostały uwzględnione w 

załączniku nr 9 do SIWZ, pozostałe punkty umowy rozdzielone. Umowa sprzedaży energii 

elektrycznej obowiązuje do 31.12.2020 r. 

b) umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony, 

c) okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych wynosi 30 dni, 

d) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy. 

Ad. 9. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                     / Marek Klimek / 

 
 

....................................................................... 
 Kierownik Zamawiającego 

 


